
 

 

 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 

Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei 
rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine 
litter e alla promozione dell’economia circolare” – organizzazione evento 
“Svuotacantine” seconda edizione  

 
 
Richiamato 
il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di interesse di cui alla D.G.R. n. 385/2023. Impego di spesa di euro 159.000,00; 
 
Richiamata  
La D.D. n. 66 del 26/06/2023 ad oggetto “Progetto per la realizzazione di attività volte alla 
promozione dell’economia circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al 
marine litter” – Avvio attività e elenco azioni da intraprendere”; 
 
Dato atto 
che il progetto predisposto dal Parco dell’Aveto al riguardo prevede una serie di attività di 
informazione, sensibilizzazione, educazione ambientale volte alla promozione del 
recupero dei rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine 
litter e alla promozione dell’economia circolare  rivolte alla amministrazioni, alla società 
civile, al mondo scolastico, a varie associazioni locali e alle giovani generazioni, tra le quali 
era prevista anche l’organizzazione di un evento “Svuotacantine” per sensibilizzare 
residenti e turisti e al contempo innescare un circuito virtuoso di gestione del rifiuto, nello 
spirito del riuso – riciclo – recupero; 
 
Ritenuto 
di procedere con l’organizzazione della seconda edizione dell’evento presso il Comune di 
Mezzanego ed in particolare al circolo dello sport di Borgonovo Ligure, gestito dalla A.S.D. 
Mezzanego, che si è resa disponibile a fronte di un contributo di 500,00 euro a: 
- concedere gli spazi esterni del circolo e organizzarli mettendo a disposizione tavoli, 

sedie e ombrelloni, per n. max di espositori pari a 26; 
- fornire un pranzo che verrà assegnato gratuitamente agli espositori (n. minimo di 

pranzi a 26); 
 
Ritenuto  
quindi di concedere un contributo a pari a 500,00 euro alla suddetta associazione per il 
coinvolgimento nell’organizzazione della giornata “Svuotacantine” organizzata dal CEA del 
Parco per domenica 5 maggio p.v., secondo le modalità su dette; 
 
Dato atto che in caso di maltempo l’evento verrà rimandato; 
 
Ritenuto  
suddetto preventivo congruo e confacente alle necessità dell’Ente; 
 
Ritenuto pertanto 

Determinazione dirigenziale n. 32 del 03/05/2024 



 

 

 

 

 di concedere un contributo a pari a 500,00 euro alla A.S.D. Mezzanego per il 
coinvolgimento nell’organizzazione della giornata “Svuotacantine” organizzata dal 
CEA del Parco per domenica 5 maggio p.v. ed in particolare per la concessione gli 
spazi esterni del circolo e la loro organizzazione per il corretto svolgimento 
dell’evento, mettendo a disposizione tavoli, sedie e ombrelloni e fornendo anche un 
pranzo agli espositori, secondo quanto sopra meglio specificato; 

- di avvalersi, ai fini della liquidazione, delle disponibilità presente al codice di budget 
21004; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

 di concedere un contributo a pari a 500,00 euro alla A.S.D. Mezzanego per il 
coinvolgimento nell’organizzazione della giornata “Svuotacantine” organizzata dal 
CEA del Parco per domenica 5 maggio p.v. ed in particolare per la concessione gli 
spazi esterni del circolo e la loro organizzazione per il corretto svolgimento 
dell’evento, mettendo a disposizione tavoli, sedie e ombrelloni e fornendo anche un 
pranzo agli espositori, secondo quanto meglio specificato in preambolo; 

- di avvalersi, ai fini della liquidazione, delle disponibilità presente al codice di budget 
21004; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura e di liquidare il 
contributo a seguito di regolare ricevimento di documentazione come da 
Regolamento dei Contributi e da Regolamento di Contabilità. 

 
  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

 


		2024-05-07T09:44:05+0000
	CRESTA PAOLO




